heres singulis annis in omni nativitate Domini solidos novem de

nariorum ianuensium, et pullos duos in omni anno valentes dena

rios quatuor, curie Archiepiscopi. Item debet gastaldis Archiepiscopi 

in vindemiis pro pasto solidum unum. Item prò pasto de supra 

ayra alios denarios duodecim. Et quando non erunt prò Archiepiscopo 

gastaldi in Molazana, istos soldos duos debet Oto curie Archiepi

scopi et suus heres. Et ita inter se convenerunt. Alia superimpo

sita eis non fiat. Penam vero inter se posuerunt, ut si iste Oto et 

suus heres hec omnia ut superius relegitur non adimpleverint, aut 

si etiam hanc terram dimiserint; et si dominus Archiepiscopus vel 

sui successores forciam vel superimpositam eis fecerint, tunc com

ponat pars parti ille qui obnoxius erit penam solidorum centum. 

Et liceat domino Archiepiscopo suisque successoribus in terram hanc 

intrare, et cui voluerit dare, si Oto et suus heres ut supra relegitur 

omnia non compleverint. In curia Archiepiscopi, feliciter. Millesimo 

centesimo sexagesimo nono. Exeunte mense madii. Indicione i.

Signum manus Archiepiscopi, et maistri Anselmi procurator curie 

et minister hanc cartam libelli fieri rogaverunt.

Testes: Facius canevarius. Rubaldus de Morella et Baldezonus 

frater eius. Girardus de Lanzo. Anselmus Guercius de Ceredo. 

Cunradus Archiepiscopi. Facius de Canneto.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  76 —

L i b e l l u s  f i l io r u m  q u o n d a m  O t o n is  B o n i d e  S u a r o . .,eu n .eL tio
num . 3 ..

fol. 27 recto.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum et maistrum Anselmum ministrum curie, necnon 

et inter Dondedeum et Albertum et Michaelem fratres filios quon

dam Otobonis de Suaro. Isti fratres acceperunt ad tenendum pro 

curia Archiepiscopi a prefato domino Ugone archiepiscopo et a 

maistro Anseimo ministro curie, usque ad annos viginti novem 

expletos], omnes terras de Ponte et que pertinent ad casam de 

Suaro, que sunt super ecclesiam Sancti Quiriti, et sunt in villa
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Medolici iuris ipsius curie Archiepiscopi. Similiter susceperunt duo

decimam partem molendini Binelli suptani eiusdem curie Archiepi

scopi. Isti quidem fratres et heredes illorum exinde hanc duode

cimam partem quam habet curia Archiepiscopi in isto molendino 

Binello suptano, et istas terras curie que sunt in Medolico in loco 

ubi dicitur Pontis, et que pertinent ad casam de Suaro, debent ha

bere et detinere nomine curie Archiepiscopi, et laborare et custo

dire, ita ut per eos meliorentur et non peiorentur, usque ad viginti 

novem annos expletos. Et persolvere exinde debent singulis annis 

in omni nativitate Domini solidos viginti denariorum Janue nomine 

pensionis istius terre, et aportorium unum per annum. De molen

dino vero debent quartinos tres frumenti in omni nativitate Domini. 

Et de arboribus terre, cum fuerit necesse curie, possit inde capere 

curia et truncare covenienti modo, prò lignanime domus faciendo; 

et nihil aliud inde dare debent. Et hoc stetit inter eos. Alia superim

posita eis non fiat. Penam vero inter se posuerunt, ut si dominus 

Archiepiscopus vel eius successores forciam vel superimpositam fe

cerint istis fratribus aut eorum heredibus, et terram sive molendi

num eis abstulerint ; aut si isti fratres vel heredes eorum minime 

fecerint de hoc quod superius relegitur, et hec omnia non adimple

verint, tunc componat pars parti ille qui obnoxius fuerit penam 

solidorum centum ; et licead domino Archiepiscopo et suis succes

soribus in molendinum et in terris introire istis, quas isti fratres 

detinebant cum Enrico barbano illorum, si non compleverint ut 

supra. Et ita inter se vicissim unus alteri promiserunt. In curia 

Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo. Exeunte 

mense marcio. Indicione ii.

Signum manus domini Archiepiscopi, et maistri Anselmi pro 

curia minister hanc cartam libelli fieri rogaverunt.

Testes: Facius canevarius. Girardus de Barca. Ferrarius de M e

dolico. Raul. Cunradus de curia Archiepiscopi.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.
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L ìBEELUS W lL I E U U  d e  B e s s o  e t  n e p o t u m

Dt DECIMA MARIS IN PLEBE DE SAURI.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chicptìcopum et maistrum Anselmum procuratorem et ministrum 

cune Archiepiscopi, necnon et inter Wilielmum de Besso filio 

quondam Paganis et nepotes suos filios quondam Raimundi fratris 

lui. Iste quidem Wilielmus una cum suis nepotibus filiis Raimundi 

acceperunt ad tenendum comuniter sibi et heredibus pro curia Ar

chiepiscopi, usque ad annos viginti expletos, a domino archiepiscopo 

Ugonc et a maistro Anselmo, totano decimam m a r i s  tocius plebis 

Sauri, ad recolligendam totam hanc decimam maris pro curia Ar- 

chiepucopi et cius nomine bona fide, et nullam fraudem in ea 

committere, sed eam salvare bona fide. De decima vero ista idem 

WUielmus et nepotes comuniter debent habere decimam partem 

sulummodo, et novem partes eiusdem tocius d e c i m e  debent addu

cere curie Archiepiscopi et cum eorum expensis. Has vero novem 

partes decime curie Archiepiscopi debent consignare et dare, re

tenta sibi ista decima parte absque fraude; datis et consignatis 

litii novem partibus eidem domino Archiepiscopo suisque succes

soribus prenominate decime tocius plebis Sauri, et eius curie, per 

Wiliclmutn et nepotes et per eorum heredes usque ad viginti 

.irinos expletos. Alia superimposita eis non fiad. Et hoc stetit inter 

eo:>. Penam vero inter se posuerunt, ut si dominus Archiepiscopus 

vel eius successores hanc decimam maris eidem Wilielmo et ne

potibus vel heredibus eorum abstulerint infra hoc tempus, vel for- 

cum  aut superimpositam eis fecerint aliam; aut si Wilielmus et 

nepote > et heredes eorum minime fecerint et hec omnia ut supe

rius relegitur non adimpleverint, vel decimam dimiserint, tunc com

ponat pars parti ille qui obnoxius erit penam soldorum centum 

qium inter se vicissim stipulati fuerunt. In canonica sancti Lau- 

rencn, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo. Exeunte mense 

iulio die x. Indicione II.

Signa manuum domini Ugonis archiepiscopi, et maistri Anselmi 

curie minister hanc cartam conveniencie fieri rogaverunt.
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Testes: presbiter Vasallus canonicas. Presbiter Guiscardus A r 

chiepiscopi. Bonusvassallus canonicus. Johannes clericus Archie

piscopi. Tadeus macellator.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

~  79 —

L i b e l l u s  q u o n d a m  W i l i e l m i  P o m a r o l u  d e  d e c i m i s  t e r r e . ‘ ,7i£ . <? i '^ toU*u>

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum et maistrum Anselmum ministrum curie Archiepiscopi, 

necnon et inter Wilielmum Pomarolum filium quondam Boni Jo

hannis et Wilielmum Gamelum nepotem eius. Iste vero W ilie l

mus Pomarolus et Wilielmus Gamelus nepos eius comuniter ac

ceperunt a domino Ugone archiepiscopo, et a maistro Anseimo 

procuratore curie pro eo, duas decimas curie Archiepiscopi, quas 

Archiepiscopus habet in Oleo, unam quarum tenebat Vicencius pel- 

lizarius per denarios quatuordecim, et aliam decimam quam tene

bant homines de Cerrino per solidos tres. Istas duas decimas dedit 

dominus archiepiscopus Ugo et minister Anselmus pro curia istis 

Wilielmo Pomarolo et nepoti suo Wilielmo Gamelo, et heredibus 

eorum, ad tenendum nomine curie Archiepiscopi usque ad annos